

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo** 153/2024. **Responsável** Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

**Objeto**

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO EVENTUAL FORNECIMENTO DE AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Dados Gerais**

<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 10/07/2024 - 08:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 25/07/2024 - 08:59	<b>Pregoeiro</b> Betania Batista de Moraes
<b>Modo de Disputa</b> Valor Unitário	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280X3,5, PRETA, MODELO 18.16, UTILIZADA NA FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS	UNID	200	0,29	58,00
2	2	ADAPTADOR COLA E ROSCA 3/4	UNIDA	14	0,82	11,48
3	3	ADAPTADOR TIPO TE, UNIVERSAL PARA TODAS AS TOMADAS PADRAO, MODELO BENJAMIM.	UNIDA	144	4,82	694,08
4	4	ADESIVO COLA PVC 175 GR C/ PINCEL	UNIDA	64	16,21	1.037,44
5	5	ADESIVO PARA ARGAMASSA BALDES DE 18 LITROS.	UNIDA	8	172,45	1.379,60
6	6	ADESIVO VEDA CALHA, 280 GRAMAS, ALUMÍNIO.	UNIDA	5	16,20	81,00
7	7	ADESIVO VEDA CALHA, 280 GRAMAS, INCOLOR.	UNIDA	5	18,67	93,35
8	8	ADUELA DE CONCRETO 3.00 MX 3.00 M PAREDE DE 20CM	UNID	7	7.046,38	49.324,66
9	9	ALICATE UNIVERSAL 8	UNIDA	10	41,52	415,20
10	10	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	UNIDA	2	38,31	76,62
11	11	ANEL DE VEDACAO COM GUIA E PARAFUSOS (PARA VASO SANITARIO)	UNIDA	14	9,94	139,16
12	12	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - (SEM GUIA)	UNIDA	12	7,22	86,64
13	13	ARAME LISO RECOZIDO N12 DE 1 KG.	QUILO	103	19,17	1.974,51
14	14	ARAME LISO RECOZIDO N18 DE 1 KG.	UNIDA	23	28,12	646,76
15	15	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12.	UNIDA	12	28,61	343,32
16	16	AREIA FINA	M³	146	186,05	27.163,30
17	17	AREIA GROSSA	METRO	11	167,36	1.840,96
18	18	AREIA GROSSA LAVADA	METRO	135	159,60	21.546,00
19	19	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA P/ ASSENTAMENTO DE CERAMICA - SACO 20 KG	UNIDA	16	26,58	425,28
20	20	BANDEIJA 8 LITROS	UNIDA	10	27,46	274,60
21	21	BARRA CHATA, 1 1/2X1/4" 6M, AÇO CARBONO,	M	15	204,33	3.064,95
22	22	BARRA DE CANO DE 100MM DE 06 METROS	UNIDA	17	92,87	1.578,79
23	23	BARRA FERRO CA50 10.0MM3/8 BARRA 12 METROS	BARRA	300	55,34	16.602,00
24	24	BARRA FERRO CA60 4.2ENT 134.0KG BARRA 12 METROS	BARRA	300	15,81	4.743,00
25	25	BARRA ROSQUEADA EM ACO 1/2 X 1 METRO.	UNIDA	110	21,16	2.327,60
26	26	BARRA ROSQUEADA EM ACO 1/4 X 1 METRO.	UNIDA	110	17,07	1.877,70

27	27	BARRA ROSQUEADA EM AÇO 3/8 X 1 METRO.	UNIDA	110	16,31	1.794,10
28	28	BARRA ROSQUEADA EM AÇO 5/16 X 1 METRO.	UNIDA	110	13,90	1.529,00
29	29	BOIA NIVEL CAIXA BOMBA ÁGUA ELETRÔNICA AUTOMATICO.	UNIDA	13	58,31	758,03
30	30	BOIA PARA CAIXA DÁGUA, VAZÃO TOTAL 1/2.	UNIDA	10	17,21	172,10
31	31	BOIA PARA CAIXA DÁGUA, VAZÃO TOTAL 3/4.	UNIDA	10	19,05	190,50
32	32	BOTA GALOCHA DE MASSA 40	UNIDA	5	49,18	245,90
33	33	BROCA EM AÇO CARBONO 10 MM	UNID	15	13,89	208,35
34	34	BROCA EM AÇO CARBONO 12 MM	UNID	15	16,99	254,85
35	35	BROCA EM AÇO CARBONO 14 MM	UNID	15	29,58	443,70
36	36	BROCA EM AÇO CARBONO 6 MM	UNID	15	14,89	223,35
37	37	BROCA EM AÇO CARBONO 8 MM	UNID	15	10,35	155,25
38	38	BROXA RETANGULAR 15 X 5	UNIDA	30	14,83	444,90
39	39	BUCHA DE REDUCAO 100/40 MM.	UNIDA	14	17,14	239,96
40	40	BUCHA S08MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	2	8,25	16,50
41	41	CABO 25MM SEMI REGIDO 7 PERNAS BWF 1KV	METRO	30	15,46	463,80
42	42	CABO EXTENSOR P/PINTURA 3MT	UNIDA	14	42,33	592,62
43	43	CADEADO 20MM	UNIDA	59	12,30	725,70
44	44	CADEADO 25MM	UNIDA	24	10,35	248,40
45	45	CADEADO 30MM	UNIDA	74	15,01	1.110,74
46	46	CADEADO 35MM	UNIDA	24	19,83	475,92
47	47	CADEADO 50MM	UNIDA	56	26,31	1.473,36
48	48	CAÍBRO PEROBA DE 5,5 METROS	UNIDA	42	97,20	4.082,40
49	49	CAÍBRO PEROBA DE 6,0 METROS	UNIDA	42	127,72	5.364,24
50	50	CAIXA DÁGUA POLIET 500LT C/TPA	UNIDA	3	245,79	737,37
51	51	CAIXA DÁGUA, 1000LITROS, POLIETILENO, COM TAMPA.	UNIDA	5	420,13	2.100,65
52	52	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS	UNIDA	21	41,30	867,30
53	53	CAIXA DE DISJUNTOR MAIS TOMADA 20A INDICADA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS	UNIDA	14	32,67	457,38
54	54	CAL PINTURA 8 KILOS BRANCO	UNIDA	400	16,01	6.404,00
55	55	CANAleta BRANCA COM TAMPA SEM DIVISAO - BARRA 20 X 10 X 2000MM COM ADESIVO PARA FIXACAO	METRO	79	5,23	413,17
56	56	CANAleta DE PVC DUPLA FACE, 20 X 12 MM X 2 METROS COR BRANCA.	UNIDA	110	6,58	723,80
57	57	CANTONEIRA, 1 1/2 X 1/8 6M, AÇO CARBONO	UNID	15	92,45	1.386,75
58	58	CAPA DE CHUVA PVC AMARELO	UNIDA	100	44,29	4.429,00
59	59	CARRETEL DE LINHA PARA PEDREIRO LISA 0.8 MM X 100M	ROLO	5	9,23	46,15
60	60	CASCALHO SEIXO ROLADO Nº 1	METRO	347	143,17	49.679,99
61	61	CHAVE GRIF 14 POLEGADAS	UNID	2	85,69	171,38
62	62	CHAVE TURQUESA 14 POLEGADAS	UNIDA	13	62,83	816,79
63	63	CHAVES DE FENDA 150: 1/8" X 5"	UNIDA	6	8,06	48,36
64	64	CHAVES PHILLIPS 160: 3/16" X 4	UNIDA	6	8,44	50,64
65	65	CHUVEIRO ELETRICO, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, 127V, POTENCIA 4500W, COM REGULADOR DE TEMPERATURA (MULTITEMPERATURA) COM PELO MENOS 3 ESTACOES DE TEMPERATURA.	UNIDA	14	34,95	489,30
66	66	CHUVEIRO ELETRICO, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, 200V, POTENCIA 4500W, COM REGULADOR DE TEMPERATURA (MULTITEMPERATURA) COM PELO MENOS 3 ESTACOES DE TEMPERATURA.	UNIDA	20	44,13	882,60
		CILINDRO PARA FECHADURA SOPRANO / PILLER, PRODUTO				

67	67	SUPERIOR OU SILMILAR.	UNIDA	73	26,54	1.937,42
68	68	CILINDRO PARA FECHADURA, STAM / GOLD, PRODUTO SUPERIOR OU SILMILAR.	UNIDA	59	28,74	1.695,66
69	69	CIMENTO CP II E-32 C/ 50KG	SACA	4.339	41,51	180.111,89
70	70	COLHER PEDREIRO 10 PACETTA C/VIVO	UNIDA	10	57,95	579,50
71	71	CONE GRANDE, ALTURA 77 CM X LARGURA DA BASE 40 X 40 CM, COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS REFLETIVA.	UNIDA	100	82,72	8.272,00
72	72	DESEMPENADEIRA PLAST AZ/PT 30X18	UNIDA	10	35,43	354,30
73	73	DESEMPENADEIRA TEXTURA GRAFIATO 27X14 PROFISSIONAL	UNIDA	3	26,46	79,38
74	74	DETERGENTE DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO 5 LITROS	UNID	102	41,25	4.207,50
75	75	DIJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	UNIDA	3	29,11	87,33
76	76	DIJUNTOR DIN BIPOLAR 25A	UNIDA	23	22,32	513,36
77	77	DISCO DIAMANTADO ASFALTO 350MM - 14	UNIDA	20	283,41	5.668,20
78	78	DISCO DIAMANTADO LISO 110MM	UNIDA	25	17,31	432,75
79	79	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 105X20	UNIDA	20	15,46	309,20
80	80	DISCO SERRA CIRCULAR MADEIRA 185 1/4X40 D. 51356	UNIDA	20	113,14	2.262,80
81	81	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	UNIDA	50	23,47	1.173,50
82	82	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A	UNIDA	13	22,19	288,47
83	83	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50A	UNIDA	43	22,42	964,06
84	84	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	UNIDA	7	7,27	50,89
85	85	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A	UNIDA	53	8,53	452,09
86	86	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A	UNIDA	14	10,34	144,76
87	87	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 3X90	UNIDA	173	134,46	23.261,58
88	88	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 25A	UNIDA	6	13,20	79,20
89	89	Dispenser Para papel toalha	UNIDA	11	40,61	446,71
90	90	DOBRADICA ZINCADA GALV 3.5 PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOT	48	17,32	831,36
91	91	DOBRADIÇAS GRANDES COMPRIMENTO DE 27,5 POR LARGURA 9,0 CM	UNIDA	30	248,21	7.446,30
92	92	ELETRODO CORTE E CHANFRO LATA C/ 20KG	UNID	2	1.064,36	2.128,72
93	93	ELETRODO P/ SOLDA 6013 46 2.50MM, CAIXA 20KG.	UNID	2	287,93	575,86
94	94	ELETRODO P/ SOLDA 6013 46 3.25MM, CAIXA 20KG.	UNID	2	287,26	574,52
95	95	ENGATE FLEXIVEL 50 CM BRANCO	UNIDA	74	7,07	523,18
96	96	ENXADA 2,5LB LARGA C/CABO	UNIDA	30	65,13	1.953,90
97	97	ENXADA LARGA 2.0 DE AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE 130CM	UNIDA	8	73,28	586,24
98	98	ESCADA DE ALUMÍNIO RESIDENCIAL 7 DEGRAUS	UNIDA	5	213,53	1.067,65
99	99	ESCADA DOBRAVEL, MATERIAL EM ALUMINIO RESISTENTE, NUMEROS DE DERAUS 5, REVESTIMENTO DOS DEGRAUS EM TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DE DEGRAUS ARTICULAVEIS.	UNIDA	2	169,51	339,02
100	100	ESCADA ESTENSÍVEL FIBRA 5,40 X 9,60M	UNIDA	2	1.326,60	2.653,20
101	101	ESPATULA ACO FORJADO 12CM	UNIDA	24	18,23	437,52
102	102	ESQUADRO 12 CABO ALUMINIO	UNIDA	5	21,57	107,85
103	103	EXTENSAO DE TOMADA, NOVO PADRAO, COM 4 TOMADAS CONTENDO 10 METROS DE COMPRIMENTO.	UNIDA	57	66,79	3.807,03
104	104	FECHADURA CAIXA ESTREITA PARA PORTA DE MADEIRA	UNIDA	13	63,41	824,33
105	105	FECHADURA CAIXA LARGA PARA PORTA DE MADEIRA	UNIDA	61	63,13	3.850,93
106	106	FECHADURA EXTERNA BORA CR TACO GOLF.	UNIDA	20	62,21	1.244,20
107	107	FECHADURA PARA PORTA DE METAL CAIXA ESTREITA	UNIDA	74	65,91	4.877,34

108	108	FILTRO DE LINHA, TIPO RÉGUA, DE PVC, CONFORME NORMA NBR-13249, MODO DE INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA E DE RADIOFREQUÊNCIA, COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS E PICOS DE TENSÃO, FREQUÊNCIA DE CORTE 100KHZ, ATENUAÇÃO DE 30 DB, COM 6 (SEIS) TOMADAS PADRÃO	UNIDA	46	45,93	2.112,78
109	109	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA,3MM, ROLO COM 500M.	UNID	26	372,02	9.672,52
110	110	FIO FLEXIVEL 1,5MM AZUL	METRO	250	0,83	207,50
111	111	FIO FLEXIVEL 10 MM AZUL	METRO	250	5,28	1.320,00
112	112	FIO FLEXIVEL 10MM PRETO	METRO	250	5,29	1.322,50
113	113	FIO FLEXIVEL 2,5 MM AMARELO	METRO	250	1,30	325,00
114	114	FIO FLEXIVEL 2,5MM BRANCO	METRO	250	1,30	325,00
115	115	FIO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	METRO	250	1,23	307,50
116	116	FIO FLEXIVEL 4,0 MM BRANCO ROLO COM 100 METROS.	UNIDA	11	235,10	2.586,10
117	117	FIO FLEXIVEL 4,0 MM PRETO	METRO	270	2,24	604,80
118	118	FIO FLEXIVEL 4,0 MM PRETO ROLO COM 100 METROS.	UNIDA	7	214,20	1.499,40
119	119	FIO FLEXIVEL 6,0 MM PRETO ROLO COM 100 METROS.	UNIDA	2	296,37	592,74
120	120	FITA CREPE 48MM X 50M	UNID	60	8,02	481,20
121	121	FITA ISOLANTE 18 MM X 20 METROS	UNIDA	145	4,14	600,30
122	122	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 METROS	UNIDA	90	3,92	352,80
123	123	FITA VEDA ROSCA 18 x 50M	UNIDA	120	4,48	537,60
124	124	FIXADOR PARA CAL 150ML	UNIDA	3.029	1,88	5.694,52
125	125	FOICE ROÇAFEIRA COM CABO LONGO	UNIDA	15	58,88	883,20
126	126	FORRO PVC BRANCO FRISADO, ESPESSURA DE 10 MM, LARGURA 200 MM, LAMINAS COM 2,50 METROS DE COMPRIMENTO.	METRO	330	18,66	6.157,80
127	127	FURADEIRA DE IMPACTO E PARAFUSADEIRA 1/2 PROFISSIONAL (REVERSIVEL) 550W 127 V.	UNIDA	4	346,75	1.387,00
128	128	INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES BRANCO	UNIDA	40	5,36	214,40
129	129	INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES BRANCO	UNIDA	40	11,69	467,60
130	130	INTERRUPTOR 2 SECAO SIMPLES COM TOMADA 10AMP BRANCO	UNIDA	121	12,23	1.479,83
131	131	INTERRUPTOR 3 SECAO SIMPLES BRANCO	UNIDA	30	10,94	328,20
132	132	ISOLANTE 19 X 20 - CARBOGRAFITE	UNIDA	38	11,20	425,60
133	133	JOELHO 45 DE 40MM ESGOTO SECUNDARIO	UNIDA	58	2,78	161,24
134	134	JOELHO 45 DE 50MM ESGOTO PRIMARIO	UNIDA	88	4,18	367,84
135	135	JOELHO 90 DE 100MM ESGOTO PRIMARIO	UNIDA	138	7,20	993,60
136	136	JOELHO 90 DE 40MM ESGOTO SECUNDARIO	UNIDA	88	1,42	124,96
137	137	JOELHO AZUL 25X1/2 BUCHA LATAO	UNIDA	98	4,81	471,38
138	138	JOELHO AZUL 25X3/4 BUCHA LATAO	UNIDA	48	5,68	272,64
139	139	JOELHO SOLDABEL 90 DE 20MM	UNIDA	58	0,55	31,90
140	140	JOELHO SOLDABEL 90 DE 25MM	UNIDA	108	0,69	74,52
141	141	JOGO DE CHAVES FENDA COM 7 PEÇAS	UNID	5	86,89	434,45
142	142	JOGO DE CHAVES PHILIPS COM 7 PEÇAS	UNID	2	90,22	180,44
143	143	LAMPADA 25W 127V 3U COMPACTA	UNIDA	167	11,07	1.848,69
144	144	LAMPADA 46W 127V 4U LED	UNIDA	165	33,36	5.504,40
145	145	LAMPADA LED 12W BULBO BIVOLT E27, 6000K.	UNIDA	15	4,89	73,35
146	146	LÂMPADA LED 20W BULBO E27 6500K BRANCO FRIO	AUNID	800	8,52	6.816,00
147	147	LÂMPADA LED 30W BULBO E27 6500K BRANCO FRIO	AUNID	2.100	12,96	27.216,00
148	148	LAMPADA LED 35W BULBO BIVOLT E27, 6000K.	UNIDA	55	17,78	977,90

149	149	LAMPADA LED BULBO 20W 2400K BIVOLT	UNIDA	65	11,60	754,00
150	150	LAMPADA TUBULAR T8 LED 20W, 120CM, LUZ BRANCO BIVOLT	UNIDA	65	13,65	887,25
151	151	LAMPADA TUBULAR T8 LED 20W, 60 CM, LUZ BRANCO BIVOLT	UNIDA	67	9,72	651,24
152	152	LATEX BRANCO NEVE 18 LT	UNIDA	7	146,33	1.024,31
153	153	LAVADORA DE ALTA PRESSAO: USO SEMI PROFISSIONAL, PRESSAO DE TRABALHO 110 BAR (1600 LIBRAS): VAZAO MINIMA 500L/H, COM MOTOR ELETRICO, VOLTAGEM 220 V, MONOFASICO, POTENCIA DO MOTOR DE 2,2 CV (3,0 KW) COM PROTECAO ELETRICA, CABO ELETRICO NO MINIMO 5,0	UNIDA	9	619,13	5.572,17
154	154	LAVATORIO SUSPENSO DIMENSÕES MINIMAS 39X29 BRANCO	UNID	5	81,46	407,30
155	155	LIMA AMOLAR FACA	UNIDA	27	19,01	513,27
156	156	LIMATAO FINO 3/16	UNID	20	16,72	334,40
157	157	LIXA D AGUA 100	UNIDA	275	1,69	464,75
158	158	LIXA D ÁGUA 80	UNIDA	275	1,60	440,00
159	159	LIXA MANUAL PARA PAREDE, N° 80	UNIDA	75	0,79	59,25
160	160	LIXA MANUAL PARA PAREDE, N° 100.	UNIDA	135	1,12	151,20
161	161	LONA 6 METROS DE LARGURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO	ROLO	17	41,77	710,09
162	162	LUVA DE RASPA TAMANHO M	UNID	210	14,81	3.110,10
163	163	LUVA PIGMENTADA M	UNID	500	3,41	1.705,00
164	164	LUVA SOLD 20MM	UNIDA	2	0,49	0,98
165	165	LUVA SOLDAVEL DE 25MM	UNIDA	2	0,60	1,20
166	166	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	UNIDA	11	113,91	1.253,01
167	167	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA JARDIM 1/2	METRO	60	4,56	273,60
168	168	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA JARDIM 3/4.	METRO	1.300	4,20	5.460,00
169	169	MANGUEIRA NIVEL CRISTAL 1.5MM 5/16	METRO	100	1,77	177,00
170	170	MANGUEIRA PARA PISTOLA DE PINTURA 5/16 COM 5 MTS 300LBS	UNIDA	6	43,63	261,78
171	171	MARTELO CARPINTEIRO 23MM	UNIDA	5	26,56	132,80
172	172	MARTELO POLIDO 27MM, CABO DE MADEIRA.	UNIDA	9	35,50	319,50
173	173	MASCARA DESCARTAVEL PFF2	UNIDA	12	1,88	22,56
174	174	MASSA CORRIDA ACRILICA BRC 25 KG	UNIDA	48	135,49	6.503,52
175	175	MASSA CORRIDA PVA BRC 25KG	UNIDA	48	69,99	3.359,52
176	176	NIPEL ROSCAVEL 3/4	UNIDA	13	1,08	14,04
177	177	PA DE BICO N.4 COM CABO Y 0893	UNIDA	23	37,59	864,57
178	178	PEDRA - CASCALHO	UNIDA	106	155,00	16.430,00
179	179	PEDRA BRITA N° 02.	METRO	230	179,51	41.287,30
180	180	PEDRA BRITA N° 03	METRO	136	263,49	35.834,64
181	181	PEDRA DE MAO, DIAMETRO 15 CM A 20 CM.	METRO	30	155,70	4.671,00
182	182	PEDRISCO M³	UNID	100	159,78	15.978,00
183	183	PIA DE INOX PARA COZINHA 120X53X12	UNID	3	284,57	853,71
184	184	PIA DE INOX PARA COZINHA 150X53X12	UNID	2	375,94	751,88
185	185	PINCEL DE PAREDE 1/2	UNIDA	30	12,70	381,00
186	186	PINCEL DE PAREDE 3	UNIDA	43	9,50	408,50
187	187	PINCEL DE PAREDE 3/4	UNIDA	53	2,29	121,37
188	188	PINCEL DE PAREDE 4	UNIDA	30	12,80	384,00
189	189	PINCEL TRINCHA PROFISSIONAL TAMANHO 1--1-2.	UNIDA	21	4,95	103,95

190	190	PINCEL TRINCHA PROFISSIONAL TAMANHO 2	UNIDA	21	5,17	108,57
191	191	PINCEL TRINCHA PROFISSIONAL TAMANHO 2 1/2.	UNIDA	21	9,54	200,34
192	192	PISTOLA DE PINTURA AR DIRETO, COM CANECA PLASTICA.	UNIDA	6	99,36	596,16
193	193	PLAFON BOCAL PORCEL E-27 BRANCO	UNIDA	27	4,93	133,11
194	194	PLAFON BOCAL PORCEL E-27 DUPLO BRANCO	UNIDA	260	8,15	2.119,00
195	195	PLUG REDONDO, TIPO MACHO, 110/220 VOLTS, 2 X 20 AMPERES, MATERIAL EXTERNO EM PORCELANA, MATERIAL INTERNO EM LIGA DE COBRE.	UNIDA	53	7,13	377,89
196	196	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2.	UNIDA	150	0,58	87,00
197	197	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4.	UNIDA	220	0,19	41,80
198	198	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8.	UNIDA	150	0,51	76,50
199	199	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/16.	UNIDA	220	0,25	55,00
200	200	PORTA DE ACO 217 CM X 65 CM, PRIMER COMPLETA, BATENTE E FECHADURA.	UNIDA	38	828,74	31.492,12
201	201	PORTA DE MADEIRA, COMPENSADA, MEDINDO 0,70 X 2,10M COM ESPESSURA DE 3 CM, SEMI-OCA, LISA.	UNIDA	12	293,35	3.520,20
202	202	PORTA DE MADEIRA, COMPENSADA, MEDINDO 0,80 X 2,10M COM ESPESSURA DE 3 CM, LISA PRONTA PARA PINTURA..	UNIDA	37	208,37	7.709,69
203	203	PORTA LISA, ACABAMENTO IMBUIA, PARA VERNIZ SERRAFEADA COM MADEIRA POR DENTRO, MONTADA COM BATENTE DE 14 CM, EM TAUARI E FECHADURA EXTERNA. MEDIDA FINAL DA PORTA COM BATENTE: 215 X 88 CM.	UNIDA	17	699,62	11.893,54
204	204	PREGO 17X21 PCT 1KG	UNIDA	72	24,69	1.777,68
205	205	PREGO 19 X 36 PACOTE 1 KL	UNIDA	92	21,33	1.962,36
206	206	PRUMO DE PAREDE 700GR	UNIDA	5	29,39	146,95
207	207	QUEROZENE, EMBALAGEM COM 1000 ML. ORIGINAL NOME DO FABRICANTE NA EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO QUIMICA E MARCA DA EMPRESA COM NUM DE LOTE E FABRICAÇÃO	UNIDA	20	29,76	595,20
208	208	RALO PARA BANHEIRO MEDIDAS PADRAO 0,5 ALTURA POR 9,5 COMPRIMENTO DE ACO CROMADO FORMATO QUADRADO.	UNIDA	27	52,43	1.415,61
209	209	RASTELO DE FERRO PARA JARDIM TIPO VASSOURA	UNIDA	20	28,45	569,00
210	210	RASTELO DE PLASTICO 50 CM PARA FOLHAS, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	UNIDA	11	23,51	258,61
211	211	REBITADOR MANUAL ALICATE VD/DS	UNIDA	5	76,03	380,15
212	212	REFLETOR HOLOFOTE DE LED 100 W - BIVOLT	UNIDA	48	43,38	2.082,24
213	213	REFLETOR HOLOFOTE DE LED 50 W - BIVOLT	UNIDA	15	24,72	370,80
214	214	REGUA ALUMINIO FRISADA 2MT REFORCADA	UNIDA	5	42,41	212,05
215	215	REJUNTE, PARA REVESTIMENTO EM CERAMICA, NA COR CINZA. EMBALAGEM DE 1 KG.	UNIDA	17	20,72	352,24
216	216	REPARO PARA VALVULA DESCARGA (COMPATIVEL COM MODELO ASTRA COMPLETO)	UNIDA	12	58,22	698,64
217	217	REPARO PARA VALVULA DESCARGA MODELO DOCOL , COMPLETO	UNIDA	69	36,04	2.486,76
218	218	REPARO PARA VALVULA DESCARGA MODELO HYDRA, COMPLETO	UNIDA	19	47,47	901,93
219	219	REPARO VALVULA HYDRA 1.1/4 E 1.1/2	UNIDA	5	50,10	250,50
220	220	REPARO VALVULA HYDRA MAX 1.1/4 E 1.1/2	UNIDA	12	54,02	648,24
221	221	ROÇADEIRA MANUAL A GASOLINA C 29.8 CILINDRADAS, COM CABO ABERTO, COM PROTETOR DE SEGURANÇA. SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, COM POTÊNCIA DE 1.4KW, EIXO RETO, TANQUE COMBUSTIVEL C/CAPACIDADE DE 0,58 LITROS, PESO DE 7.4 GRAMAS, MODELO FS 220	UNID	4	812,22	3.248,88
222	222	ROCADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTENCIA MOTOR 2,3 TIPO CORTADOR LAMINA 3 PONTAS, ROTACAO 12.500, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MOTOR 2 TEMPOS /TANQUE COMBUSTIVEL (APROXIMADA) 0,58 LITROS. APLICACAO: CORTA GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO.	UNIDA	3	822,55	2.467,65

223	223	ROLO ANTI-GOTA 15CM	UNIDA	13	10,86	141,18
224	224	ROLO ANTI-GOTA 23 CM	UNIDA	13	12,85	167,05
225	225	ROLO ANTI-GOTA 9CM	UNIDA	1	10,09	10,09
226	226	ROLO DE CORRENTE H58 3/8 POL 1,6MM, 1640, SEMI QUADRADA - 30,48M.	AUNID	1	438,30	438,30
227	227	ROLO DE ESPUMA 1341 AMARELO 15CM	UNID	50	11,71	585,50
228	228	ROLO DE ESPUMA S/ CABO 23 CM	UNID	60	9,66	579,60
229	229	ROLO ESPUMA AMARELO 23CM 406/23A	UNIDA	5	15,31	76,55
230	230	ROLO ESPUMA AMARELO 5CM 406/5A	UNIDA	8	7,66	61,28
231	231	ROLO ESPUMA AMARELO 9CM 406/9A	UNIDA	6	7,16	42,96
232	232	ROLO LA 15 CM NATURAL REF.1383	UNID	55	7,90	434,50
233	233	ROLO LA 23 CM ANTI-RESPINGO REF.1383	UNID	50	20,39	1.019,50
234	234	ROLO LA 23CM 328/22	UNIDA	8	19,51	156,08
235	235	SARRAFO DE PINUS 10 X 3 X 2,5 CM.	METRO	157	31,00	4.867,00
236	236	SARRAFO DE PINUS 5 X 3 X 2,5 CM.	METRO	151	16,91	2.553,41
237	237	SIFAO SANFONADO PARA PIA, PLASTICO, UNIVERSAL BRANCO SIMPLES.	UNIDA	86	10,26	882,36
238	238	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	UNIDA	79	15,74	1.243,46
239	239	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL TRIPLO	UNIDA	60	31,96	1.917,60
240	240	SILICONE ACÉTICO, 180 GRAMAS, INCOLOR.	UNIDA	5	29,05	145,25
241	241	SILICONE INCOLOR 280ML/274/270 GR	UNIDA	17	25,56	434,52
242	242	SOLOPAN	UNIDA	250	45,14	11.285,00
243	243	SOLVENTE AGUA RAZ 5LT	UNIDA	36	113,79	4.096,44
244	244	SOPRADOR / ASPIRADOR DE FOLHAS COSTAL A GASOLINA. ESPECIFICACOES TECNICAS: LINHA PROFISSIONAL, POTENCIA 0,91 HP, MOTOR 24,5 CM³ (CC). MOTOR: 4 TEMPOS, PARTIDA MANUAL RETRATIL, COMBUSTIVEL A GASOLINA COMUM. CAPACIDADE DO TANQUE DO SOPRADOR: 0,53	UNIDA	2	1.638,70	3.277,40
245	245	SUPORTE P/ ROLO 23 CM GAIOLA AZUL	UNID	50	14,23	711,50
246	246	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UNIDA	10	14,43	144,30
247	247	TÁBUA 20 CM GARROTE 6,0 METROS	UNIDA	10	35,44	354,40
248	248	TÁBUA 20 CM GARROTE DE 2,5 METROS	UNIDA	20	35,72	714,40
249	249	TÁBUA 20 CM GARROTE DE 3,0 METROS	UNIDA	20	50,22	1.004,40
250	250	TÁBUA 20 CM GARROTE DE 5,5 METROS	UNIDA	10	271,19	2.711,90
251	251	TABUA DE PINUS 20 X 3 X 2,5.	METRO	100	47,79	4.779,00
252	252	TABUA DE PINUS 25X3X2	M³	100	42,15	4.215,00
253	253	TABUA DE PINUS 30X3X2,5	M³	50	70,20	3.510,00
254	254	TE AZUL 25X1/2 BUCHA LATAO	UNIDA	5	8,02	40,10
255	255	TE AZUL 25X3/4 BUCHA LATAO	UNIDA	5	7,40	37,00
256	256	TELHA CAPA PAULISTINHA	UNIDA	2.000	4,16	8.320,00
257	257	TELHA DE CERAMICA ROMANA 40 CM X 23 CM X 10 MM. COR REALEZA VERMELHA, RESINADA.	UNIDA	2.400	3,21	7.704,00
258	258	TELHA ONDULADA 366 X 110 X 6MM.	UNIDA	120	137,69	16.522,80
259	259	THINNER 5 LITROS	UNIDA	115	97,13	11.169,95
260	260	TIJOLINHO MAQUINADO VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE HAVER RACHADURA E NEM ESTAR QUEBRADIÇO	UNID	5.000	1,42	7.100,00
261	261	TIJOLOS MACICOS COMUM, DIMENSOES 4,5 X 9 X 19 CM, COZIMENTO UNIFORME, NAO FRIAVEIS, ISENTO DE IMPUREZAS, QUINAS VIVAS, SOM METALICO.	UNIDA	3.000	0,68	2.040,00
262	262	TINTA ACRÍLICA NA COR FLAMINGO PÊSSEGO 18LTS	UNID	60	340,18	20.410,80

263	263	TINTA ACRÍLICA NA COR OCEANO FOSCO PREMIUM 18 LITROS (SIMILAR OU SUPERIOR A VELUTEX, CORAL E SUVINIL)	UNID	210	349,23	73.338,30
264	264	TINTA ACRÍLICA NA COR ROSA AÇAÍ PREMIUM 18 LITROS (SIMILAR OU SUPERIOR A VELUTEX, CORAL E SUVINIL)	UNID	215	334,29	71.872,35
265	265	TINTA ACRILICA NA COR VERMELHO CARDINAL 18LTS	UNIDA	60	488,13	29.287,80
266	266	TINTA DE PISO CHUMBO 18LT	UNIDA	96	192,99	18.527,04
267	267	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - AMARELO OURO	UNIDA	30	141,33	4.239,90
268	268	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - AZUL CÉU	UNIDA	31	133,83	4.148,73
269	269	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - AZUL MARINHO	UNIDA	41	131,66	5.398,06
270	270	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - BEGE	UNIDA	30	112,31	3.369,30
271	271	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - BRANCO	UNIDA	30	166,30	4.989,00
272	272	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - LARANJA	UNIDA	20	135,02	2.700,40
273	273	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - MAGENTA	UNIDA	30	116,10	3.483,00
274	274	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - PINK	UNIDA	36	104,51	3.762,36
275	275	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - PRETO	UNIDA	31	142,66	4.422,46
276	276	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - VERDE CLARO	UNIDA	25	151,01	3.775,25
277	277	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 LITROS - VERMELHO VIVO	UNIDA	20	165,00	3.300,00
278	278	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL MAR 18 LITROS (SIMILAR OU SUPERIOR A VELUTEX, CORAL E SUVINIL)	UNID	160	357,97	57.275,20
279	279	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 3,6 LITROS.	UNIDA	50	159,63	7.981,50
280	280	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA 3,6 LITROS.	UNIDA	1	124,99	124,99
281	281	TINTA ESMALTE SINTETICO PLATINA 3,6 LITROS.	UNIDA	50	148,32	7.416,00
282	282	TINTA LATEX ACRILICO STANDARD 18L AZUL	UNID	15	304,50	4.567,50
283	283	TINTA LATEX ACRILICO STANDARD 18L BRANCO GELO	UNIDA	41	321,14	13.166,74
284	284	TINTA LATEX ACRILICO STANDARD 18L BRANCO.	UNIDA	30	299,25	8.977,50
285	285	TINTA LATEX ACRILICO STANDARD 18L MARFIM	LATA	26	297,76	7.741,76
286	286	TINTA PISO A BASE DE AGUA AMARELO DEMARCAÇÃO 18 LITROS.	UNIDA	50	327,79	16.389,50
287	287	TINTA PISO ACRILICO NA COR CONCRETO 18LT	UNIDA	22	370,25	8.145,50
288	288	TINTA SPRAY, ACRÍLICA DE SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES, FASCO DE 350 ML, CORES DIVERSAS. (CAIXA C/ 6 UNIDADES)	CAIXA	14	59,37	831,18
289	289	TINTA SPRAY, USO GERAL, 400ML, CORES DIVERSAS (AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR)	UNIDA	10	21,15	211,50
290	290	TINTA VIÁRIA AMARELA 18 LITROS	UNID	103	302,67	31.175,01
291	291	TINTA VIÁRIA BRANCA 18 LITROS	UNID	100	557,33	55.733,00
292	292	TOMADA 2P + T 10AMP SISTEMA X	UNIDA	81	7,37	596,97
293	293	TOMADA 2P + T 20AMP SISTEMA X	UNIDA	86	7,28	626,08
294	294	TOMADA DUPLA 10AMP NA COR BRANCO	UNIDA	88	7,31	643,28
295	295	TORNEIRA 1130 JARDIM AMARELA 1/2	UNIDA	72	30,39	2.188,08
296	296	TORNEIRA 1130 JARDIM AMARELA 3/4	UNIDA	15	30,55	458,25
297	297	TORNEIRA 1157 METAL LAVATORIO BICA MOVEL 1/2	UNIDA	102	96,69	9.862,38
298	298	TORNEIRA 1158 METAL C-50 1/2	UNIDA	120	80,36	9.643,20
299	299	TORNEIRA 1158 METAL C-50 3/4	UNIDA	120	96,85	11.622,00
300	300	TORNEIRA 1194 C- 50 LAVATORIO	UNIDA	8	70,96	567,68
301	301	TORNEIRA DE FIXACAO EM PAREDE PARA COZINHA MECANISMO CERAMICO DE 1/4 DE VOLTA FABRICADA COM LIGA DE COBRE (BRONZE E LATAO) PLASTICOS DE ENGENHARIA E ELASTOMEROS,COM ACABAMENTO CROMADO MEDINDO 200 X 79 X 275 MM (C X L X A)	UNIDA	7	82,29	576,03

302	302	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2 1128 C/ADA	UNIDA	7	4,28	29,96
303	303	TRELICA H8 6X4X3.4 6MT 6.6 T/F	UNIDA	1	51,37	51,37
304	304	TRELIÇA TG8L 6/4 2/4 6 MT	UNID	100	51,00	5.100,00
305	305	TUBO ESGOTO 40MM 6MT	UNIDA	22	26,07	573,54
306	306	TUBO ESGOTO 50MM PRIMARIO 6MT	UNIDA	32	72,69	2.326,08
307	307	TUBO ESGOTO DE 100MM	UNIDA	10	107,62	1.076,20
308	308	TUBO ESGOTO PRIMARIO 150 6 METROS.	UNIDA	19	307,74	5.847,06
309	309	TUBO SOLDAVEL 20MM AGUA FRIA 6MT	UNIDA	17	17,72	301,24
310	310	TUBO SOLDAVEL 25 MM 6MT	UNIDA	11	18,61	204,71
311	311	TUBO SOLDAVEL 50 AGUA FRIA 6MT	UNIDA	6	74,98	449,88
312	312	VALVULA 1603 P/PIA S/UNHO METAL	UNIDA	64	18,96	1.213,44
313	313	VALVULA 1623 AMERICANA P/PIA 3.1/2X7/8	UNIDA	61	41,39	2.524,79
314	314	VALVULA 1623 PARA PIA S/UNHO METAL.	UNIDA	6	20,36	122,16
315	315	VASO SANITÁRIO BRANCO, DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 38 CM, LARGURA 38,5 CM, PROFUNDIDADE 52 CM. TIPO CONVENCIONAL DOMICILIAR.	UNIDA	23	173,12	3.981,76
316	316	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL ECO PLUS BRANCO	UNID	5	416,83	2.084,15
317	317	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (INFANTIL), COR BRANCO, DIMENSOES APROXIMADAS: 46 CM DE COMPRIMENTO, 32 CM DE LARGURA E 29 CM DE ALTURA. RECOMENDADO PARA USO RESIDENCIAL, PARA ESTABELECIMENTOS PUBLICOS COMO ESCOLAS, OU PRIVADOS DE USO COMUM,	UNIDA	12	189,42	2.273,04
318	318	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2	UNIDA	31	5,11	158,41
319	319	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4	UNIDA	31	7,77	240,87
320	320	VERGALHAO CA50 10.0MM 3/8 BARRA DE 6 METROS.	UNIDA	200	65,62	13.124,00
321	321	VERGALHAO CA50 8.0MM 5/16 BARRA 06 METROS.	UNIDA	200	25,70	5.140,00
322	322	VERGALHAO CA60 4,2MM 134 KG, BARRA DE 6 METROS.	UNIDA	100	10,08	1.008,00